
                      

Al Personale Docente   
Alle Studentesse e agli Studenti  

Ai Signori Genitori   
Alla DSGA  

Al Personale ATA  

All’Albo OnLine  
Agli Atti della Scuola   

 

Oggetto: Decreto dirigenziale di assegnazione dei docenti alle classi – a.s. 2024_2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico recante le disposizioni in materia di 
istruzione e in particolare, l’art. 7, comma 2, lett. b, nonché l’art. 8, comma 4 e l’art. 396, in merito ai 
criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle classi;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59;  

VISTI  gli art. 5 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;  

VISTO  il D.P.R. 15 marzo 2010, n. 88 - Regolamento recante norme per il riordino degli istituti tecnici a norma 
dell'articolo 64, comma 4, del decreto - legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;  

VISTO  l’art. 1 commi 18 e 79 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO  il CCNL 2019/2021 Comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto elaborato dal Collegio dei docenti nella seduta del  
19.12.2023 ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 19 del 20.12.2023;  

VISTO  il Contratto Integrativo d’Istituto sottoscritto in data 12 Giugno 2024;  

VISTI  gli indirizzi di studio: Chimica, Materiali e Biotecnologie - Elettronica ed Elettrotecnica - Informatica e 
Telecomunicazioni - Meccanica, Meccatronica ed Energia - Trasporti e Logistica;  

VISTO  l’organico di diritto assegnato a questa Istituzione scolastica, per l’anno scolastico 2024/2025, con 
decreto del Dirigente dell’Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina - prot. n. 0009944 del 14.05.2024;  

VISTA  la necessità di adeguare l’organico di diritto alla situazione di fatto;  
VISTI  i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2024/25 e alle 

utilizzazioni/assegnazioni provvisorie;  
SENTITO   il parere del Collegio dei docenti in merito ai criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi acquisito 

in data 15 Giugno 2024;  
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 09 Luglio 2024 in merito ai criteri per l’assegnazione dei 

docenti alle classi;  
TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico garantendo la piena 

valorizzazione delle competenze professionali dei docenti, la continuità, ove possibile, intesa come 
prioritario diritto degli alunni di beneficiare dell’attività didattico-educativo-formativa dello stesso 
docente dall’avvio dell’anno scolastico fino al suo termine;   

ESPLETATE le opportune valutazioni afferenti i propri poteri di organizzazione del servizio scolastico e di gestione 
del personale; 

VALUTATE le risorse professionali del personale docente in servizio presso questa Istituzione scolastica;  

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE   “Evangelista Torricelli”   

Via Vallone Posta  -   98076  Sant’Agata di Militello (ME )   

Cod ice   Mecc anografico   Istituto:  METF04000 6     |      Cod ice  Fisc ale :   84004130831      
    

Chimica,  M ateriali e  B iotecnologie | Elettronica ed  E lettrotecnica 
  |  Informatica 

  e  T elecomunicazioni  
  

Meccanica,  M eccatronica ed  E nergia 
  |  Trasporti e Logistica (Nautico) | Corso  per  A dulti 

  Informatica e  T elecomunicazioni   

E - mail:   metf040006@istruzione.it   
Pec:   metf040006@pec.istruzione.it   

  

Tel:   0941.706035   -   Fax:   0941.723736   
Sito:   www.itisetorricelli.edu.i t 

  

  

http://www.itisetorricelli.edu.it/
http://www.itisetorricelli.edu.it/
http://www.itisetorricelli.edu.it/
http://www.itisetorricelli.edu.it/




VALUTATE le disponibilità pervenute in merito alla possibilità di ricoprire cattedre orario superiori a 18; 

SENTITO l’Ambito Territoriale di Messina in merito all’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di 
fatto;   

  

DISPONE  

 

l’assegnazione dei docenti alle classi - per l’a.s. 2024/25 - come da prospetti allegati al presente decreto che ne 
costituiscono parte integrante.  
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente.  

 
- Allegato 1: Assegnazione docenti alle classi corso diurno_METF040006  
- Allegato 2: Assegnazione docenti alle classi percorso di secondo livello secondo periodo_METF04050G  

  

  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Tamara MICALE 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme   

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

    

 

  

   

  

  

  

  


		2024-09-03T19:00:42+0200
	TAMARA MICALE




